
„Wielka sztuka dla Malucha” 

– to projekt przygotowany przez Fundację Sant-Tech Pro bono maiore, a współfinansowany przez Fundację 

PZU z Kulturą, którego  beneficjentem została grupa uczniów Szkoły Podstawowej im. Króla  Władysława 

Jagiełły w Luszowicach. Szkoła została wybrana  przez realizatora projektu ze względu na podejmowanie 

różnorodnych inicjatyw w zakresie promowania dziedzictwa kulturowego.  

W dniach od 7 do 9 grudnia 2017 r. uczniowie  wraz z opiekunami mieli niepowtarzalną okazję  poznania 

Warszawy jako wielkiego ośrodka kultury i nauki.  W ramach zafundowanego pobytu w stolicy uczniowie 

zrealizowali bogaty, ciekawy i urozmaicony w różnorodne formy program. Po całodziennych wyprawach, 

pełnych wrażeń, uczniowie gościli w Hotelu Bella Vista. 

W pierwszym dniu uczniowie uczestniczyli  w lekcji muzealnej w Muzeum Narodowym. Zapoznając się  

z muzealnymi zasobami, dzieci uzupełniały indywidualne karty pracy. Wieczorową porą uczniowska gromada 

udała się do  świątecznie już zdobionej galerii  „Złote tarasy”. Nowoczesne wnętrze zachwyciło uczniów. Tego 

samego wieczoru uczniowie odbyli również spacer do Pałacu Kultury i Nauki, aby tam uwiecznić się na 

pamiątkowej fotografii. 

Kolejny dzień przyniósł niezapomniane wrażenie  związane z poznaniem, tego co jest niedostępne zwykłemu 

widzowi, a mianowicie zaplecza Teatru Wielkiego – Opery Narodowej. Za kulisami uczniowie zwiedzili 

kilkanaście głównych  pracowni  i magazynów  Teatru-  tzw. „samowystarczalną fabrykę”.  Osoba 

oprowadzająca dzieci po teatrze, przybliżyła im m.in. postać pierwszego dyrektora Teatru-Wojciecha 

Bogusławskiego, omówiła etapy  powstawania spektaklu oraz pracę ludzi zaangażowanych  w tworzenie całości 

widowiska. Uczniowie  obejrzeli piękne kostiumy, rekwizyty, elementy scenografii, elementy techniczne 

wykorzystywane w czasie spektakli.  

Następnym etapem dnia był przejazd metrem, wyjazd na taras widokowy Pałacu Kultury i Nauki oraz 

zwiedzanie  Starego  Miasta z przewodnikiem.  

W godzinach wieczornych grupa uczniów,  odświętnie ubrana, ponownie udała się do Teatru Wielkiego-Opery 

Narodowej, aby uczestniczyć w  wielkim wydarzeniu kulturalnym – operze „Czarodziejski flet”. Ponieważ 

wszyscy uczestnicy wyjazdu po raz pierwszy  mieli okazję brania udziału w spektaklu operowym, z pewnością 

przyniósł  im wiele pozytywnych wrażeń i na długo pozostanie w pamięci.  

W ostatnim dniu pobytu uczniowie zwiedzili  Łazienki Królewskie w Warszawie oraz zobaczyli budynek 

Belwederu.  Zwieńczeniem  pobytu w stolicy był udział w niezwykle interesujących, wręcz ekscytujących 

uczniów, warsztatach w Centrum Nauki Kopernik.  

Dodatkiem do warsztatów był udział uczniów pokazie w Planetarium oraz w seansie filmowym 3D  

„Na skrzydłach marzeń”.  

Honorowi  i medialni patronaci projektu. 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 


